
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от 0 ^ 2 Q 1 5  г о д а

П Р И К А З

№

О внесении изменений в приказ министерства 
здравоохранения Калужской области от 25.12.2014 
№ 1370 «Об утверждении государственного задания 
на оказание государственных услуг
государственными учреждениями,
подведомственными министерству здравоохранения 
Калужской области» (в редакции приказов 
министерства здравоохранения Калужской области 
от 10.03.2015 № 238, от 20.03.2015 № 324, от
30.03.2015 № 354, от 11.06.2015 № 667, от 30.06.2015 
№ 727, от 27.07.2015 № 835, от 28.07.2015 № 845, от
07.08.2015 № 879, от 11.08.2015 № 893, от 04.09.2015 
№ 988, от 09.09.2015 № 1016, от 11.09.2015 № 1033, от
28.09.2015 № 1095, от 06.10.2015 № 1124, от
05.11.2015 № 1226, от 06.11.2015 № 1231, от
10.11.2015 № 1235, от 11.11.2015 № 1238, от
19.11.2015 № 1268, от 07.12.2015 № 1326)

:тахВ соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых ai 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12 
№ 1370 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных 
государственными учреждениями, подведомственными министерству здравоохраь 
Калужской области» (в редакции приказов министерства здравоохранения Калуя 
области от 10.03.2015 № 238, от 20.03.2015 № 324, от 30.03.2015 № 354, от 11.06 
№ 667, от 30.06.2015 № 727, от 27.07.2015 № 835, от 28.07.2015 № 845, от 07.08 
№ 879, от 1 1.08.2015 № 893, от 04.09.2015 № 988, от 09.09.2015 № 1016, от 11.09 
№ 1033, от 28.09.2015 № 1095, от 06.10.2015 № 1124, от 05.11.2015 № 1226, от 06.11 
№ 1231; от 10.11.2015 № 1235, от 11.11.2015 № 1238, от 19.11.2015 № 1268, от 07.12 
№ 1326) (далее -  приказ) следующие изменения:

приложение № 6 «Государственное задание государственному бюджет|но^ 
учреждению здравоохранения Калужской области «Областная туберкулезная больница 
изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

приложение № 43 «Государственное задание государственному бюдже^но^ 
учреждению здравоохранения Калужской области «Центральная районная бол 
Ферзиковского района» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящее 
приказу.

Министр Е.В. Разуме ева

2014
слу:
ени
ско
201
201
201
2015 
2015



У Т В Е Р Ж Д А Й
Министр yfpai гния Калужской области 

Е.В. Разумеева

к приказу министерства здравоохранения 
.  „ ,  Калужской области

Приложение № 6 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 
от 25.12.2014 № 1370 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ 
Государственное бю дж етное учреж дение здравоохранения Калужской области "О бластная туберкулезная больница "

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов 
Часть 1

(формируется при установлении государственного задания одновременно на выполнение государственной (муниципальной) услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию
государственной (муниципальной) услуги (услуг))

Раздел 1 Государственная услуга №1
Наименование государственной услуги - Оказание специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи в специализированных медицинских учреждениях 
Потребители государственной услуги - физические лица граждане Российской Федерации, пребывающие на территории Калужской области, иностранные граждане и лица без гражданства в 
порядке, установленном законодательством
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

№ п/п Наименование показателя Единица изменения
Формула
расчета*

Значения показателей качества государственной услуги

Источник информации о значении показателя 
(исходные данные для его расчета)

отчетный
финансовый

год

текущий
финансовый

год

очередной 
финансовый 

2015 год

1-Й ГОД 

планового 
периода - 2016г.

2-й год 
планового 

периода - 2017г.

1 Выполнение государственного задания % N / М*100 100,0 100.0 100,0 100,0 100.0
Формы государственного статистического 

наблюдения № 30, 62

2 Общебольничная летальность % С / D *100 не более 5 не более 5 не более 5 не более 5 не более 5 Форма государственного статистического 
наблюдения № 14

3 Организация ведения больных по стандарту % L /K  *100 80.0 80.0 80.0 80,0 80.0 Учетная форма № 003/у

4
Проведение внутриведомственной экспертизы качества, 
оказанной медицинской помощи в условиях круглосуточного 
стационара

% В/К*100 80.0 80.0 80.0 80.0 80.0
Карта экспертной оценки качества медицинской 

помощи в условиях дневного или 
круглосуточного стационара

* Наименование показателей в формулах:
N - фактическое число пролеченных больных в стационаре 
М - плановое число пролеченных больных в стационаре 
С - число умерших в стационаре 
D - число пролеченных больных в стационаре 
L - число больных, пролеченных по стандарту 
К - число пролеченных больных
В - число проведенных внутриведомственных экспертиз качества, оказанной медицинской помощи по стационару

А3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)

№ п/п

Наименование показателя

Единица измерения

Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении показателя (исходные 
данные для его расчета)отчетный

финансовый
год

текущий
финансовый

гор

очередной 
финансовый 

2015 год

1-й год 
планового 
периода

2-й год 
планового 
периода

!
Оказание специализированной медицинской помощи в 

круглосуточного стационара
койко-дни 92 287 111 944 94 640 84 500 84 500 Учетная форма № 016/у



л4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
Постановление Правительства Калужской области от 01.11.2008 № "''Э; от 21.03.2011 № 142
приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.~j 09 № 986 

Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
№  п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, указатели, вывески
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, 
порядок обращения Пациентов, месторасположение 

служб
по мере необходимости, не реже 1 раза в год

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания 
Л5.1 Ликвидация учреждения
л5.2 Исключение государственной услуги из перечня государственных услуг
Л5.3 Перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию государственной услуги (работы)

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 
Л6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления

Л6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)___________________________________________________________________
Л6.3 Значения предельных цен (тарифов)
№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1
2
7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№ п/п
Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 

самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1
Отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок 

до 1 февраля очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

Требования к отчетности об исполнении государственного задания 
Форма отчета об исполнении государственного задания

№  п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Значение, 
утвержденное на 
отчетный период

Фактическое 
значение за 

отчетный период

Характеристики причин 
отклонения от запланированных 

значений

Источник информации о фактическом 
значении показателя

1 Выполнение государственного задания % 100.0
2 Общебольничная летальность % не более 5
3 Организация ведения больных по стандарту % 80.0

4
Проведение внутриведомственной экспертизы качества, оказанной медицинской помощи в условиях 
круглосуточного стационара

% 80,0

5
Оказание специализированной медицинской помощи в специализированных медицинских 
учреждениях в условиях круглосуточного стационара

койко-дни 94 640

6 Расходы на оказание государственной услуги тыс. руб 126 989,18

Л8.2

Л8.3
9.

Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля очередного финансового года

Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки 
Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания

Государственная услуга №2

Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Ппкшиггпи v a p n i r T p p i n y i n i i m p  качество гппупярстиенной услуги —



№ п/п Наименование показателя Един1 изменения
Формула
расчета*

•значении 1 lUKdJd 1 CJlt 11 i \d i t t iD a  i i DV/nnuri ri

Источник информации о значении показателя 
(исходные данные для его расчета)

отчетный
финансовый

год

текущий
финансовый

год

ОЧСР'ЧНОЙ
фин. )вый 

2015 год

1-й ГОД 
планового 

периода - 2016г.

2-й год 
планового 

периода - 2017г.

1 Выполнение государственного задания % N / М*100 X X 100,0 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0
Формы государственного статистического 

наблюдения № 30,62

2 Организация ведения больных по стандарту' % L / К * 100 X X 8 0 .0 8 0 .0 8 0 .0 Учетная форма № 003/у

3
Проведение внутриведомственной экспертизы качества, 
оказанной медицинской помощи в условиях дневного стационара

% В/К*100 X X 100,0 100,0 100,0
Карта экспертной оценки качества медицинской 

помощи в условиях дневного или 
круглосуточного стационара

* Наименование показателей в формулах:
N - фактическое число пролеченных больных в дневном стационаре 
М - плановое число пролеченных больных в дневном стационаре 
L - число больных, пролеченных по стандарту 
К - число пролеченных больных
В - число проведенных внутриведомственных экспертиз качества, оказанной медицинской помощи по стационару

Л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)

№ п/п

Наименование показателя
Единица

измерения

Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении 
показателя (исходные данные для его 

расчета)
отчетный

финансовый
гот

текущий
финансовый

гол

очередной
финансовый

год

1 -й год 
планового 

пепиола

2-й год 
планового 

периода

1
Оказание специализированной медицинской помощи в специализированных 
медицинских учреждениях в условиях дневного стационара

койко-дни X X 8 000 6 000 6 000 Учетная форма № 016/у

4 Порядок оказания государственной услуги 
Л4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановление Правительства Калужской области от 01.11.2008 №438; от 21.03.2011 №142
приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 №986 

Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
№ п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, указатели, вывески
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, 
порядок обращения Пациентов, месторасположение 

служб
по мере необходимости, не реже 1 раза в год

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания 
Л5.1 Ликвидация учреждения
л5.2 Исключение государственной услуги из перечня государственных услуг
Л5.3 Перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию государственной услуги (работы)

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 
Л6 .1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления
А6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)___________________________________________________________________
А6.3 Значения предельных цен (тарифов)____________________________________________________ _________________________________________________
№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1
2
7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№ п/п
Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 

самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

----1---- Отчет о выполнении государственного заданна------------------------ ржрквяптяпкно в спок ло 25 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок министерство здравоохранения Калужской области
8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 

А8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания



№  п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Значение, 
утвержденное на 
отчетный период

Фактическое 
значение за 

отчетный период

ларактеристики причин 
отклонения от запланированных 

значений

источник инчюрмации о факгическом значении 
показателя

1 Выполнение государственного задания % 1 0 0 .0

2 Организация ведения больных по стандарту % 80,0

3
Проведение внутриведомственной экспертизы качества, оказанной медицинской 
помощи в условиях дневного стационара

% 1 0 0 .0

4
Оказание специализированной медицинской помощи в специализированных 
медицинских учреждениях в условиях дневного стационара

койко-дни 8  0 0 0

5 Расходы на оказание государственной услуги тыс. руб 1 289.8
Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля очередного финансового года

Л8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки 
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания

Государственная услуга №3

1 Наименование государственной услуги - Оказание специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи в специализированных медицинских учреждениях 

^ Потребители государственной услуги - физические лица граждане Российской Федерации, пребывающие на территории Калужской области, иностранные граждане и лица без гражданства в
порядке, установленном законодательством 

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Л3-1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги_____________

Значения показателей качества государственной услуги

№ п/п Наименование показателя Единица изменения
Формула
расчета*

отчетный
финансовый

год

текущий
финансовый

год

очередной 
финансовый 

2015 год

1-й ГОД 

планового 
периода - 2016г.

2-й год 
планового 

периода - 2017г.

Источник информации о значении показателя 
(исходные данные для его расчета)

1 Выполнение государственного задания % S/H *100 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
Формы государственного статистического 

наблюдения № 30, 62
2 Функция врачебной должности (в час) Посещение р /о*юо не менее 2 не менее 2 не менее 2 не менее 2 не менее 2 Учетная форма № 025-1/у

3 Число обоснованных жалоб шт Z 0 0 0 0 0 Журнал входящей корреспонденции

4 Организация ведения больных по стандарту % L / К. *100 80.0 80.0 80.0 80.0 80,0 Учетная форма № 025/у

3
Проведение внутриведомственной экспертизы качества, 
оказанной медицинской помощи в амбулаторно % В/К*100 80,0 75,0 75,0 75,0 75,0

Карта экспертной оценки качества медицинской 
помощи в условиях дневного или

поликлинических условиях круглосуточного стационара

* Наименование показателей в формулах:
S - фактическое число посещений 
Н - плановое число посещений
Р - сумма числа врачебных посещений в поликлинике и на дому/число занятых врачебных должностей
О - число занятых врачебных должностей 
L - число больных, пролеченных по стандарту 
К - число пролеченных больных
В - число проведенных внутриведомственных экспертиз качества, оказанной медицинской помощи по стационару 
Z - число обоснованных жалоб

А3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)
Наименование показателя Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении показателя (исходные 

данные для его расчета)отчетный текущий очередной 1-й год 2-й год
финансовый 

-------- РОД

финансовый 
год---

финансовый 
--- год------

планового
периода

планового
периода

1
Оказание специализированной медицинской помощи в 
а м т  ш и>рно-ты нклиничеекн\ условиях

посещения ВСЕГО 61 956 92 274 56 500 56 500 56 500
------П п п гп ям м я  Г П П / П Я П Г Т И Р Н Н 1 .» У  гап яи тн н  П У Я Ч Я Н Н < 1------



л 1.1
Оказание специализированной медицинской помощи в 
амбулаторно-поликлинических условиях

посещения с 
профцепью и разовые 46 383 51 670 32 560 32 560 32 560 гражданам Российской Федерации, проживающим в 

Калужской области, бесплатной медицинской помощи
л 1.2 Оказание специализированной медицинской помощи в 

амбулаторно-поликлинических условиях
об ения по 
заболеванию X X 798 7у8 798

4.
л4.1

л4.2

Порядок оказания государственной услуги
Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги 
Постановление Правительства Калужской области от 01.11.2008 №438; от 21.03.2011 №142 
приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 №986

№ п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, указатели, вывески виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, по мере необходимости, не реже 1 раза в год

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания 
Л5.1 Ликвидация учреждения
л5.2 Исключение государственной услуги из перечня государственных услуг
Л5.3 Перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию государственной услуги (работы)

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 
Л6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления
Л6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)___________________________________________________________________
А6.3 Значения предельных цен (тарифов) ____________________________________________________________________________________________
№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1
2
7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№ п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 
самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 Отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок 
до 1 февраля очередного финансового года

министерство здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 
Л8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания

№ п/п

Наименование показателя Единица измерения Значение, 
утвержденное на 
отчетный период

Фактическое 
значение за 

отчетный период

Характеристики причин 
отклонения от запланированных 

значений

Источник информации о фактическом 
значении показателя

1 Выполнение государственного задания % 100.0
2 Функция врачебной должности (в час) Посещение не менее 2

3 Число обоснованных жалоб шт 0
4 Организация ведения больных по стандарту % 80,0

5
Проведение внутриведомственной экспертизы качества, оказанной медицинской 
помощи в амбулаторно-поликлинических условиях

%
75,0

6
Оказание специализированной медицинской помощи в амбулаторно-поликлинических 
условиях

посещения ВСЕГО 56 500

%.1
Оказание специализированной медицинской помощи в амбулаторно-поликлинических 
условиях

посещения с профцелью и 
разовые 32 560

Л 6.2
Оказание специализированной медицинской помощи в амбулаторно-поликлинических 
условиях

обращения по заболеванию 798

7 Расходы на оказание государственной услуги тыс.руб 25 240,0
_____ Грпь-и лррттгтавпения отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля очередного финансового года
А8.2 -—

л# % Иные требования к отчетности об исполнениитосударственного задания - предоставление пояснительной записки 
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания



Государственная услуга №4
1 Н аименование государственной услуги - Оказание специализир иной, в том числе высокотехнологичной, медицинског мощи в специализированных медицинских учреждениях 

^ Потребители государственной услуги - физические лица граждане Российской Федерации, пребывающие на территории Калужской области, иностранные граждане и лица без гражданства в
порядке, установленном законодательством 

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги_____________

№ п/п Наименование показателя Единица изменения
Формула
расчета*

Значения показателей качества государственной услуги

Источник информации о значении показателя 
(исходные данные для его расчета)

отчетный
финансовый

год

текущий
финансовый

год

очередной 
финансовый 

2015 год

1-й ГОД

планового 
периода - 2016г.

2-й год 
планового 

периода - 2017г.

1 Выполнение государственного задания % N / М*100 100,0 100.0 100.0 100,0 100,0
Формы государственного статистического 

наблюдения № 30, № 62

2 Организация ведения больных по стандарту % L / К *100 80,0 80,0 80.0 80.0 80,0 Учетная форма № 003/у

3
Проведение внутриведомственной экспертизы качества, 
оказанной медицинской помощи в условиях стационара на дому

% В /К * 1 0 0 100,0 100.0 100,0 100,0 100,0
Карта экспертной оценки качества медицинской 

помощи в условиях дневного или 
круглосуточного стационара

* Наименование показателей в формулах:
N - фактическое число пролеченных больных в стационаре на дому 
М - плановое число пролеченных больных в стационаре на дому 
L - число больных, пролеченных по стандарту 
К - число пролеченных больных
В - число проведенных внутриведомственных экспертиз качества, оказанной медицинской помощи по стационару 

Л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)

№ п/п

Наименование показателя

Единица измерения

Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении показателя (исходные 
данные для его расчета)отчетный

финансовый
год

текущий
финансовый

год

очередной
финансовый

год

1-й год 
планового 
периода

2-й год 
планового 
периода

1
Оказание специализированной медицинской помощи в 
специализированных медицинских учреждениях в условиях 
стационара на дому

койко-дни 2 968 2 925 4 500 6 000 6 000 Оперативная отчетность

4. Порядок оказания государственной услуги
Л4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановление Правительства Калужской области от 01.11.2008 №438; от 21.03.2011 №142 
приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 №986 

л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

№ п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, указатели, вывески
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, 
порядок обращения Пациентов, месторасположение 

служб
по мере необходимости, не реже 1 раза в год

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания 
'-5.1 Ликвидация учреждения
'5.2 Исключение государственной услуги из перечня государственных услуг
''б.З Перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию государственной услуги (работы)
6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 

л6 .1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги лиоо порядок их установления-------------------------------------------------
%.2 Орган,; 
л6.3 Значения предельных цен (тарифов)

-Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения



7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№ п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 
самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1
Отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок 

до 1 февраля очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 
Л8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания__________

№  п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Значение, 
утвержденное на 
отчетный период

Фактическое 
значение за 

отчетный период

Характеристики причин 
отклонения от запланированных 

значений

Источник информации о фактическом 
значении показателя

1 Выполнение государственного задания % 100,0
2 Организация ведения больных по стандарту % 80.0

3
Проведение внутриведомственной экспертизы качества, оказанной медицинской помощи в условиях 
стационара на дому

% 100,0

4
Оказание специализированной медицинской помощи в специализированных медицинских 
учреждениях в условиях стационара на дому

койко-дни 4 500

5 Расходы на оказание государственной услуги тыс.руб 875,0
Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля очередного финансового года

А8.2

Л8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания

154 393,98



Приложение № 2 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области
от п -° № 2015 №

Приложение № 43
области к приказу министерства здравоохранения
ва Калужской области

от 25.12.2014 № 1370
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ 

Государственное учреж дение здравоохранения К алуж ской области "Ц ентральная районная больница Ф ерзиковского района"

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов 

Часть 1
(формируется при установлении государственного задания одновременно на выполнение государственной (муниципальной) услуги (услуг) и работы (работ) и содержит

требования к оказанию государственной (муниципальной) услуги (услуг))
Раздел 1 Государственная услуга № I

1 Наименование государственной услуги - оказание первичной медико-санитарной помощи в государственных учреждениях здравоохранения (амбулаторно-поликлиническая 
помощь)

2 Потребители государственной услуги - физические лица
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги
№ п/п Наименование показателя Единица

изменения
Формула расчета Значения показателей качества государственной услуги Источник 

информации о 
значении показателя 

(исходные данные 
для его расчета)

отчетный 
финансовый год

текущий 
финансовый год

очередной
финансовый

год

1 -й год 
планового 

периода

2-й год 
планового 
периода

1 осуществление внутреннего контроля % 10% экспертиз от не более 10% не более 10% не более 10% не более 10% не более 10% Экспертная карта,
качества оказанной медицинскои 
помощи

количества
посещений

дефектов от числа 
проверенных

дефектов от числа 
проверенных

дефек юв ш
числа

проверенных

деф онIов01
числа

проверенных

дефектов от числа
проверенных

- 1 •- М.Л I'/H.!*» ' •
дефектурная таблица

2 Отсутствие обоснованных жалоб 
пациентов

количество
жалоб

абсолютное число 0 0 0 0 0 отдел статистики

Л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)
№ п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении

показателя (исходные данные для его 
расчета)

отчетный 
финансовый год

текущий 
финансовый год

очередной 
финансовый год

1 -й год 
планового 

периода

2-й год 
планового 

периода
1 Оказание амбулаторно-поликлинической посещения ВСЕГО 11380 8716 8860 7948 7948 Программа государственных гарантий

помощи (фтизиатрия, наркология, (с профцелью и

психиатрия)------------------------------------------ разовые)

4. Порядок оказания государственной услуги
Л4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок о казания государственной услуги — =

Ппгтянпипрнмя Прякитеныггвя Калужской области от 01.11.2008 № 438; от 21.01 7.011 N° 14?.____



приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 № 986
Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей г дарственной услуги
№  п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 Средства массовой информации Статьи в газету о проведении "Дня борьбы с 
туберкулезом","Всемирного дня здоровья", "Дня борьбы с 

наркоманией", проведение декады по борьбе со спидом, пропаганда
"Донорства"

По мере необходимости

2 Стенды, санбюллетень, книга записей и предложений Г рафик приема врачей поликлиники, информация о предоставлении 
бесплатной медицинской помощи (телефон горячей линии), 

санпросветработа, отзывы пациентов о качестве медицинского 
обслуживания, лекции, беседы, памятки

Периодически

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания
Отсутствие лицензии на вид деятельности, либо приостановлнение действия лицензии

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 
л6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления 
Л6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы) ______________________________________________________________

Л6.3 Значения предельных цен (тарифов)________________________________________________________________________________________________________
№  п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1
2

7. Порядок контроля за исполнением государственного задания
№ п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 

самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 Отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за 
отчетным кварталом и в срок до 1 февраля очередного 

финансового года

Министерство здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 
Л8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания
№ п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значение, 

утвержденное на 
отчетный период

Фактическое 
значение за 

отчетный период

Характеристики причин 
отклонения от запланированных 

значений

Источник информации о фактическом 
значении показателя

1 осуществление внутреннего контроля качества оказанной 
медицинской помощи

% не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество жалоб 0
2

Оказание амбулаторно-поликлинической помощи 
(фтизиатрия, наркология, психиатрия)

посещения ВСЕГО (с 
профцелью и разовые)

8860

3 Расходы на оказание государственной услуги тыс.руб. 2162,068
Л8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля 

очередного финансового года --------------------------------------------------------------------------------------------------------------
"'Я 1 Иные трйвпвяния к отчетности об и с п о л н е н и и  государственного задания - предоставление пояснительной записки
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) ]



Государственная услуга № 2
1 Наименование государственной услуги - Оказание паллиативно., медицинской помощи (в том числе детям), окаг Ле медицинской помощи на койках сестринского ухода (в 

том числе женщинам в период беременности, детям)
2 Потребители государственной услуги - физические лица
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги
№ п/п

Наименование показателя
Единица

изменения
Формула расчета

Значения показателей качества государственной услуги Источник информации о 
значении показателя 

(исходные данные для его 
расчета)

отчетный 
финансовый год

текущий 
финансовый год

очередной
финансовый

год

1 -й год 
планового 

периода

2-й год 
планового 

периода
1 Осуществление внутреннего контроля 

качества оказанной медицинской 
помощи

% 50% экспертиз от 
количества 

пролеченных 
больных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от 

числа 
проверенных

не более 10% 
дефектов от 

числа 
проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

Экспертная карта, 
ежемесячная 

дефектурная таблица

2 Отсутствие обоснованных жалоб 
пациентов

количество
жалоб

абсолютное число 0 0 0 0 0 отдел статистики

Л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)
№ п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении 

показателя (исходные данные для его 
расчета)

отчетный финансовый
год

текущий 
финансовый год

очередной 
финансовый год

1-й год 
планового 
периода

2-й год планового 
периода

1
Оказание медицинской помощи на 
койках сестринского ухода

койко-дни 0 0 260 300 300 Программа государственных гарантий

4. Порядок оказания государственной услуги 
Л4 .1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановления Правительства Калужской области от 01.11.2008 № 438; от 21.03.2011 № 142
приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 № 986 

Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
№ п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 Средства массовой информации Статьи в газету о проведении "Дня борьбы с 
туберкулезом","Всемирного дня здоровья", "Дня борьбы с 

наркоманией", проведение декады по борьбе со спидом, пропаганда
"Донорства"

По мере необходимости

2 Стенды, санбюллетень, книга записей и предложений Г рафик приема врачей поликлиники, информация о предоставлении 
бесплатной медицинской помощи (телефон горячей линии), 

санпросветработа, отзывы пациентов о качестве медицинского 
обслуживания, лекции, беседы, памятки

Периодически

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания 
отсутствие лицензии на вид деятельности

вом предусмотрено их оказание на платной основе, 
на платные услуги либо порядок их установления

6. Предельные цены (тарифы) на оплату 
Л6.1 Нормат
Л6 7 Орган, устанавливающий цены (тарифы)_
'6 3  Значения предельных цен (тарифов)



№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1

2

7. Порядок контроля за исполнением государственного задания
№  п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 

самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 отчёт о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за 
отчетным кварталом и в срок до 1 февраля очередного 

финансового года

министерство здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 
Л8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания
№ п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значение, 

утвержденное на 
отчетный период

Фактическое 
значение за 

отчетный период

Характеристики причин 
отклонения от запланированных 

значений

Источник информации о фактическом 
значении показателя

1 Осуществление внутреннего контроля качества 
оказанной медицинской помощи

% не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных
2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество жалоб 0

3 Оказание медицинской помощи на койках сестринского 
ухода

койко-дни 260

4 Расходы на оказание государственной услуги тыс.руб 85,995

Л8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля
очередного финансового года

Л8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания


